---

\*) Secunduni Bojani Cloquetiique auctoritatem.

\*\*) Sicuti contendere Rudolphius, Goezeus, Zederius, Westrumbius.

\*\*\*) Quod semper efficere se potuisse Rudolphius affirmat. —

†) Quem Nitzschius, Westrumbius, Cloquetius descripsere.

Ubi ambo intestini crura superae hujus parti se injungunt, inde linea media ad posticam (Fig. 1. f.) animalis partem dicitur. Medium fere cum corporis animalis cylindrici est assecuta, flexum componit, formam literae S. referentem (Fig. 1. f.\* ) tumque se ad marginem applicat. organi campanae similis. (Fig. 1. g.)

Hoc organon, quod uterus \*) nominabo, dextrorsum et sinistrorum e lege symmetriae formatum supra apertum, nec cum ulla parte vicina conjunctum est, atque inferiore posteriore parte duo habet diverticula (Fig. 1. g\*. et Fig. 6. b.) lateralia. Superiorem marginem (Fig. 6. a.) liberum esse perspicue vidi, neque adhibitis pigmentis, quae suadente Zedero nudo organo instillavi, vestigium ullum cuticulae adhaerentis apparuit.

Infra autem coaretatus uterus in canaliculum tenerrimum mutatur, (Fig. 1. h.) qui paulo ante posteriorem animalis partem, duobus globosis cor-

---

\*) Longe vero absim, ut hoc organon utero omni ex parte simile esse censem, cum ova per aliquantum temporis in eo commorare et crescere non posse videantur, nisi forte parvis ejus diverticulis ambobus, in quibus semper fere ova compressa iuveni, hic finis est propositus.

poribus formatis (Fig. 1. i.) tum infundibuli formam imitans, anum versus animalis exit (Fig. 1. k.) et ibi sexus muliebris genitale componit, quod Cloquetius evolvi posse ostendit.

Saepius, et in utero, et in oviductu, (Fig. 1. l.) qui se cum illo conjungit, ova animadverti evoluta, ut viam naturalem, qua exeant illa, posterius animalis esse foramen sine ulla dubitatione confirmem. Neque vero solum mihi contigit nunquam, ut ova nisu quodam ex proboscide possem exprimere, sed etiam plane negandum videatur esse hoc posse ullo modo fieri, et quia foramen aciei proboscidis multo est exiguius ovis ad maturitatem gestatis, et quod ad cavum ex loco, quo ferruntur ova, exitus demonstrari non potest. Ova potius, quorum descriptio mox sequetur, aperto utero recepta, in oviductum perveniunt et e foramine genitali exeunt. Etsi enim Bojanus in Echinorhyncho Gigante ovarium esse, membrana circumbatum, demonstravit, tamen non potest dubitari, quin totum corporis antrum internum in Echinorhyncho strumoso ovis sit impletum, quae nulla membrana coercentur. Hoc ex eo patet, quod, si femina duabus laminis vitreis comprimitur, quaque corporis parte ova diversis gradibus adulta perlucent. Totum caput globosum innumerabili eorum multitudine refertum est, et si quo loco ani-

mal tenerimo acus acumine scarificatur vel pungitur, magnus statim numerus ovorum erumpit.

Ipsa ova, maturitatem adepta = 0,0126<sup>“</sup> longa et fere 0,0035<sup>“</sup> — 0,004<sup>“</sup> lata sunt, praeterea in modum globulorum sanguinis valde depressa sunt, ut in margine posita quam tenerimas lineas fingant, quae in media parte haud multo sunt crassiores. Distinguuntur in hisce ovis perlucide tres cuticulae (Fig. 4,  $\alpha$ ,  $\beta$ ,  $\gamma$ ) quarum quamque plane esse terminatam ex eo cernitur, quod fluida, ipsis inclusa diversam habent pelluciditatem. Quae extremae cuti proxima est, admodum paulum ab ea distat, majus autem intervallum est inter secundam (Fig. 4.  $\beta$ . ) et tertiam (Fig. 4.  $\gamma$ . ) quae comparanda est cum amnio. In ipso amnio granosae materiae colorisque magis nigricantis embryo inest, qui in immaturis ovis est ova-tus, in maturis cunei formam habet. (Fig. 4.  $\delta$ . ). Licet hic adjiciatur ova entozoorum multo perfectiorem habere costitionem, quam fortasse putatur. Sic e. g. in ovis vivis taeniarum embryonem vidi proprie formatum, qui tria paria rastellorum extendebat invicem et contrahebat, cuiusque amnion in duos culeos longos exiit, qui angustiora ovi latera versus mire erant complicati.

## Tabulae explicatio.

---

Fig. 1. Echinorhynchi strumosi femina a latere sinistro dissecta.

a\*. Proboscis.

- a. Musculus proboscidem protrudens.
- b. Musc. proboscidem retrahens.
- c. Lemnisci.
- d. Intestinum crassum.
- e. Duo tubuli, quos intestini cavum continuare, et cum integumentis sese conjungentes dupl. formare anum verisimile est.
- f. Organon filiforme apparatui genitali adnumerandum, quod cum intestino cohaeret, et priusquam utero affigitur in formam literae S flexum appareat (f\*).
- g. Uterus.
- g\*. Diverticula ejus posteriora inferiora.
- h. Oviductus, qui in parte posteriore (i) in globulorum duorum formam extenditur.
- k. Apertura apparatus genitalis mulieris infundibuliformis.
- l. Ovula in oviductu versantia.

- m. Duo vasa secundum totam corporis cylindrici longitudinem decurrentia.
- n. Anastomoses, quas inter se formant.
- o. Cirri eorum in capitibus vicinitate positi.

**Fig. 2.** *Echinorhynchus strulosus* a latere superiore visus non dissecatus.

- a. Capitis globosi superficies superior.
- b. Corpus cylindricum.

**Fig. 3.** *Echynorhynchi strumosi* mas, cuius corpus cylindricum in anteriore parte tenuius est.

- a. Proboscis in fossa naviculari retracta.
- b. Plicae disci fossem navicularem formantes.
- c. Discus.

Magnitudo figurae primae, secundae et tertiae naturalem decies superat.

**Fig. 4.** Tria ovula, quorum medium (a) maxime immaturum, id autem, quod dextrorum positum est (c), maturum est.

- α, β. Cuticula prima et secunda ovum vestiens.
- γ. Amnion.
- δ. Embryo.

Magnitudo ovulorum in figura aucta est quin-  
genties.

**Fig. 5. Proboscis simul cum intestino crasso  
a partibus vicinis soluta.**

- a. **Proboscis cum acumine, quod non nisi pressione inter laminas vitreas ad-  
hibita appetet.**
- b. **Locus, quo proboscidis pars poste-  
rior ab intestino quasi involvitur et in  
idem immissa quasi appetet.**
- c. **Intestinum crassum.**

**Fig. 6. Uterus.**

- a. **Apertura ejus libera.**
  - b. **Diverticula posteriora, inferiora.**
- Magnitudo quindecies aucta.**

**Fig. 7. Apparatus genitalis maris Echino-  
rhynchi strumosi.**

- a. **Cuticula, qua circumcluditor**
- b, b' b," b./// **Quatuor paria vesicularum,  
testium analogia.**
- c. **Ductus eorum conjuncti in anguli  
formam torsi.**
- d. **Vasa deferentia.**
- e. **Duae vesiculae seminales quarum al-  
tera alteram ab omni parte tegit.**

f. Ductus ejaculatorius in formam campanae extensus.

g. Membrum virile retractum.

Magnitudo figurae naturalem vicies superat.

Fig. 8. Systematis vasorum pars magis etiam,  
quam figura prima, microscopio amplificata.

Fig. 9. filum nervosum invatere entozio  
inferiore positum.

a. Pars anterior.

b. Ganglia.

2.

3.

5.

5.

1.

7.

6.

8.

*Bisagra del*

1970-1971  
EAST  
CITY